
 

 

Wodzisław Śląski 05.12.2023 r.  

L.dz. TP           /23  

                                                                                                  Oferenci biorący udział w postępowaniu: 

                                                                                                         Dostawa sprzętu jednorazowego i materiałów  

                                                        do diagnostyki 

                                                                     Nr sprawy 28/ZP/2023 

 

Dyrekcja Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim 

informuje, że do ww. postępowania wpłynęły następujące pytania: 

 

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 9 miał na myśli próżnociąg położniczy jałowy, jednorazowego użytku do 

wspomaganego porodu, posiadający odpowiednio wyprofilowany uchwyt oraz atraumatyczną miseczkę w 

kształcie „dzwonu” (kielicha), średnica miseczki 64mm posiadająca miękkie, elastyczne krawędzie z pompą 

wytwarzającą stabilne, stałe podciśnienie przy minimalnym wysiłku, z łatwo dostępnym zaworem 

zwalniającym próżnię w postaci skrzydełek, z czytelnym wskaźnikiem próżni w kształcie zegara 

wyposażony w wewnętrzny samoograniczający system bezpieczeństwa uniemożliwiający przekroczenie 

bezpiecznego poziomu wytworzonego podciśnienia, które mogłoby prowadzić do urazów w obrębie główki 

płodu? 

Odpowiedź: Oczekujemy próżnociąg : jałowy, typu „dzwon”, miękka miseczka, z zegarem odczytu próżni. 

Uprzejmie prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania dot. Pakietu nr 13 przedmiotowego 

zamówienia: 

Pytanie nr 1 do zadania nr 13 poz.1 

Czy zamawiający dopuści do postępowania elektrodę kulkowa o długości właściwej 110mm (bez elementu 

wkładanego do uchwytu) ? Jednocześnie prosimy o określenie czy zamawiający wymaga dostarczenia 

elektrody kulkowej o średnicy 3mm? 4mm? Czy 5mm ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 2 do zadania nr 13 poz.2 

Czy zamawiający dopuści do postępowania Elektrodę szkatułkową, prostą, 2,3 x 19 mm, długość roboczej 

120 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pakiet nr 3, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści gąbkę wymagającą spłukiwania?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pakiet nr 3, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści produkt oferowany na 23% stawce VAT? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pakiet nr 3, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści równoważne prostokątne myjki do przedoperacyjnego 

mycia ciała, a także do codziennego stosowania, nie wymagające użycia wody oraz spłukiwania, wykonane  

z miękkiej włókniny w rozmiarze 22 cm x 22 cm, nasączone 2% roztworem chlorheksydyny, która działa szybko 

i skutecznie, antybakteryjne, z możliwością wcześniejszego podgrzania w mikrofalówce, myjki jednorazowego 

użytku, pakowane po 4 sztuki w opakowanie foliowe z możliwością wielokrotnego otwierania/zamykania, 

zarejestrowane jako wyrób medyczny? 

Odpowiedź: Należy zaoferować zgodnie z SWZ. 

Dot. Projektu umowy zał. Nr 3. 

 



Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu 5 ust. 3 sformułowania, iż „Zamawiający będzie 

składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być 

mniejsza niż 250 zł netto” 

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 250 zł koszty transportu na które składają się m.in.: koszty 

opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty 

dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej 

wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

dotyczy pakietu nr 15 pozycja nr 4: 

Czy Zamawiający dopusci: Igła do znieczuleń podpajęczynówkowych w rozmiarze 27G x 90mm z 

atraumatyczną końcówką w kształcie ostrołuku, z podłużnym oczkiem wypływu leku, z efektem szkła 

powiększającego, z prowadnicą 0,7 x 30mm, uchwyt kodowany kolorem z naniesioną informacją o rozmiarze w 

G i w mm 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pakiet 7, poz. 1, 2 - Czy Zamawiający dopuści próbki w wersji niesterylnej na wezwanie? Są to wyroby 

przygotowane zgodnie z indywidualnymi wymaganiami Zamawiającego, a tym samym nie są aktualnie dostępne 

w naszej standardowej ofercie. Ich produkcja wymaga odpowiedniej ilości czasu (faza produkcyjna, faza 

sterylizacji, okres kwarantanny). Jest on zbyt krótki, aby złożyć próbki sterylne w terminie wyznaczonym przez 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Należy zaoferować zgodnie z SWZ. 

Pakiet 7, poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą do operacji dysku o wymiarach 200cm x 320cm, z 

otworem 25cm x 30 cm wypełniony folią operacyjną?     

Odpowiedź: Należy zaoferować zgodnie z SWZ. 

Pakiet 7, poz. 1, 2 - Czy Zamawiający dopuści zestawy z osłoną na stolik Mayo ze wzmocnieniem z tolerancją 

rozmiaru +/-1cm? 

Odpowiedź: Należy zaoferować zgodnie z SWZ. 

Pakiet 7, poz. 1, 2 - Czy Zamawiający dopuści zestawy z ręcznikami w rozmiarze 30cm x 30cm? 

Odpowiedź: Należy zaoferować zgodnie z SWZ. 

Pakiet 7, poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści zestaw z kieszenią samoprzylepną dwukomorową w rozmiarze 

30cm x 40cm? 

Odpowiedź: Należy zaoferować zgodnie z SWZ. 

Pakiet 7, poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści zestaw z taśmą samoprzylepną typu rzep o wymiarach 2cm x 22cm? 

Odpowiedź: Należy zaoferować zgodnie z SWZ. 

Pakiet 7, poz. 1, 2 - Czy Zamawiający dopuści zestawy z serwetą na stół instrumentariuszki 150cm x 190cm 

wykonanej z folii PE + wzmocnienie w strefie krytycznej włóknina (wiskoza+poliester) o gramaturze 77g/m2? 

Odpowiedź: Należy zaoferować zgodnie z SWZ. 

Pakiet 7, poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą główną z materiału typu SMS o gramaturze 

50g/m2, odporność na przenikanie cieczy 41,7cm H20, w strefie krytycznej dodatkowa warstwa wzmocnienia 

SM o gramaturze 80g/m2, odporność na przenikanie cieczy 110cm H20? 

Odpowiedź: Należy zaoferować zgodnie z SWZ. 

Pakiet 7, poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą do operacji przepukliny o wymiarach 200cm x 

320cm, z otworem 25cm x 30 cm wypełniony folią operacyjną?                                                                                

Odpowiedź: Należy zaoferować zgodnie z SWZ. 

Pakiet 7, poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści zestaw z tupferami 17 nitek pozostałe parametry zgodne z SWZ? 



Odpowiedź: Należy zaoferować zgodnie z SWZ. 

Pakiet 7, poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą główną wykonaną z materiału typu SMS o 

gramaturze 50g/m2, odporność na przenikanie cieczy 41,7cm H20, w strefie krytycznej dodatkowa warstwa 

wzmocnienia SM o gramaturze 80g/m2, odporność na przenikanie cieczy 110cm H20? 

Odpowiedź: Należy zaoferować zgodnie z SWZ. 

Pakiet 7, poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści zestaw z fartuchami chirurgicznymi w którym szwy trójścieżkowe 

wykonane są techniką ultradźwiękową typu prostego, nieprzemakalność 39cm H20, pozostałe parametry zgodne 

z SWZ? 

Odpowiedź: Należy zaoferować zgodnie z SWZ. 

Pakiet 7, poz. 3 - Czy Zamawiający dopuści zestaw DHS o poniższym składzie i parametrach: 

• 1x serweta o wymiarach 250cm x 300cm zintegrowana z osłoną na ekran oraz dwoma osłonami na kończyny 

dolne, wyposażona w dwa otwory o wymiarach 14cm x 43cm wypełnione folią chirurgiczną oraz wzmocnienie 

wysokochłonne o wymiarach 85cm x 220cm. Serweta wykonane z materiału dwuwarstwowego o gramaturze 

56g/m2, w strefie krytycznej wyposażone we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2. Łączna 

gramatura w strefie krytycznej 136 g/m2 

• 1 x osłona na stolik Mayo 80cm x 145cm, wykonana z folii PE o gramaturze 50 g/m2 wzmocniona chłonną 

włókniną wiskozowo-poliestrową o wymiarach 60 cm x 145 cm i gramaturze 30 g/m2. Łączna gramatura w 

strefie wzmocnionej 80 g/m2. Osłona w postaci worka w kolorze czerwonym, składana teleskopowo z 

zaznaczonym kierunkiem rozwijania 

• 1 x serweta na stolik instrumentariuszki, stanowiąca owinięcie zestawu 150cm x 190cm, wykonana z warstwy 

nieprzemakalnej folii PE o gramaturze 40 g/m2, wzmocniona hydrofilową włókniną wiskozowo-poliestrową o 

wymiarach 65 cm x 190 cm i gramaturze 30 g/m2. Łączna gramatura w strefie chłonnej - 70g/m2 

•1 x kieszeń samoprzylepna jednokomorowa 50cm x 60cm 

• 4 x ręczniki chłonne 30cm x 30cm, 

• 1 x taśma lepna 10cm x 50cm. 

Opakowanie typu Header Bag wyposażone w informację o kierunku otwierania oraz 4 etykiety samoprzylepne 

typu TAG służące do archiwizacji danych. Zestaw sterylizowany radiacyjnie. Spełnia wymogi aktualnej normy 

PN-EN 13795-1. 

 

Odpowiedź: Należy zaoferować zgodnie z SWZ. 

Pakiet 13, pozycja 1: 

Czy Zamawiający dopuści elektrodę kulkową dł. 156 mm, trzonek 2,4mm jednorazową, sterylną? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 



Pakiet 13, pozycja 2: 

Czy Zamawiający dopuści elektrodę nożową dł. 153 mm, trzonek 2,4mm jednorazową, sterylną? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytania do projektu umowy stanowiącej załącznik nr 3 do swz 

1.Dot. § 3 umowy Czy zamawiający wprowadzi do umowy postanowienie:  

„Na podstawie regulacji w art. 455 ust. 1 Pzp Zamawiający przewiduje zmianę postanowień umowy na zasadach 

i warunkach określonych i dozwolonych przez prawo, w szczególności poprzez niniejsze jednoznaczne 

postanowienia umowne: 

 Strony dokonują zmiany parametrów jakościowych i/lub innych cech charakterystycznych dla 

przedmiotu zamówienia, w tym zmianę numeru katalogowego produktu bądź nazwy własnej produktu albo 

oznaczenia handlowego; 

 Strony, o ile jest to niezbędne dla prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia dokonają zmiany 

elementów składowych przedmiotu zamówienia na zasadzie ich uzupełnienia lub wymiany; 

W przypadku wstrzymania produkcji asortymentu określonego w formularzu asortymentowo-cenowym 

albo wycofania go  z obrotu w okresie obowiązywania niniejszej Umowy albo w przypadku czasowej 

niedostępności produktu w obrocie na terytorium RP lub wygaśnięcia świadectwa rejestracji dopuszczenia do 

obrotu na terenie RP, o których to zdarzeniach Wykonawca zawiadomi Zamawiającego, Strony dopuszczają 

dostawę zamienników o nie gorszych parametrach od tych zaoferowanych w ofercie, występujących pod inną 

nazwą handlową, jeżeli zostanie zachowana przetargowa cena netto. Przy braku możliwości dostarczenia przez 

Wykonawcę zamiennika w sytuacjach opisanych w zdaniu poprzedzającym, Zamawiający dopuszcza wyłączenie 

tego towaru z umowy przy równoczesnym zmniejszeniu wynagrodzenia o wartość asortymentu wyłączonego z 

umowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

2.Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej? Jeśli tak proszę o dodanie 

postanowienia do umowy, określającego, iż za datę podpisania umowy uznaje się złożenie kwalifikowanego 

podpisu elektronicznego przez ostatnią ze stron. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

 

                                                                                                                        Z poważaniem 


